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حمایت دولت از افزایش جوجه‌ریزی ؛

تعادل در بازار مرغ کرمان برقرار است

معاون آموزش و پرورش استان کرمان خبر داد؛

دو برابر شدن سرانه فضای ورزشی درون‌مدرسه‌ای کرمان

بازار مرغ در استان کرمان طی ماه‌های اخیر روند نسبتا با ثباتی را طی کرده است و با 
وجود افزایش قیمت‌، کمبودی برای شهروندان وجود ندارد، اما اکنون مسئولان با نگرانی 
از کاهش جوجه‌ریزی، خواستار حل این مشکل با تصمیمات ملی برای برقراری تعادل بین 

تولید و مصرف‌ شدند.
تامین  که  بازار محسوب می‌شود  اساسی  کالاهای  مرغ جزو  ایرنا، گوشت  گزارش  به 
نیاز آن برای خانوارها همواره در اولویت بوده و بر اساس آن برنامه‌ریزی دقیقی از تولید 
تا عرضه می‌شود تا چرخه گوشت مرغ دچار اختلال نشود، البته به صورت مقطعی به 
دلایل مختلفی همچون، تامین نشدن نهاده‌ها، قطعی برق و کاهش جوجه‌ریزی بازار مرغ 

کمبودهایی را هم تجربه می‌کند.
طی ماه‌های اخیر و با تغییرات در اختصاص ارز ترجیحی، قیمت مرغ با رشد قابل توجهی 
روبرو شد و دولت نیز با اجرای طرح کالابرگ تلاش کرد که اثرات منفی افزایش قیمت را 
کنترل کند، ضمن اینکه تامین نهاده ها برای تولید کنندگان و مرغداران هم توسط مراجع 

ذیصلاح به صورت پایدار انجام شد تا بازار تولید دچار خسارت نشود.
در استان کرمان، طی سال‌های گذشته واحدهای تولیدی مرغ، با وجود چالش‌ها سعی 
کردند تا نیاز بازار داخل استان را تامین کنند و مقداری هم که کمبود تولید وجود داشت، از 
سایر استان‌های دیگر تامین می‌شد، اما طی ۲ سال گذشته با افزایش ظرفیت تولید داخل 
استان نیاز چندانی به تولیدات مرغ سایر نقاط احساس نمی‌شد تا جایی که مسئولان 

جهاد کشاورزی مرغ مازاد را خریداری هم می کردند.
ثبات بازار مرغ کرمان در جنگ

در اسفند ماه سال گذشته و در ایام شروع جنگ تحمیلی اخیر، مسئولان وقت جهاد و 
کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام با وجود افزایش قیمت به دلیل شرایط خاص پیش 
آمده، با ابراز رضایت از روند تولید مرغ در استان کرمان، نسبت به تامین این سبد غذایی 
راهبردی اطمینان خاطر دادند و مشاهدات میدانی و آمارها هم نشان از ثبات بازار داشت.

البته باید ذکر کرد، افزایش هزینه های جانبی برای تولید کنندگان و همچنین شرایط ویژه 
حاکم بر کشور باعث بر هم خوردن تعادل در قیمت تمام شده تولید مرغ و فروش شده 
است که اثرات کوتاه مدت آن در کاهش جوجه‌ریزی مشاهده می شود و با کاهش تولید و 

بالا رفتن قیمت ها مصرف کنندگان نیز متضرر خواهند شد.
اما هم اکنون، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان، کاهش جوجه ریزی را 
عامل افزایش قیمت در بازار مرغ اعلام کرد که برای حل آن باید تصمیمات ملی گرفته 

شود، ضمن اینکه باید بین چرخه تولید و مصرف کنندگان هم تعادل برقرار شود.
آنطور روابط عمومی استانداری کرمان گزارش داده است، غلامرضا سالاری در جلسه 
ستاد تنظیم بازار استان با دستور کار فوری بررسی نوسانات اخیر و تعدیل قیمت مرغ 
در بازار، دلایل اصلی افزایش قیمت مرغ را کمبود جوجه‌ریزی دانست و تأکید کرد: 
این افزایش ناشی از کمبود است، نه گران‌فروشی و باید برای جبران کمبود جوجه‌ریزی 

چاره‌اندیشی کنیم و نقش حمایتی و نظارتی خود را به‌خوبی ایفا خواهیم کرد.
تامین منافع تولیدکننده و مصرف‌کننده

وی با اشاره به شرایط حساس کشور و اهمیت مدیریت درست بازار در شرایط جنگی 
کنونی، گفت: در این وضعیت نمی‌توانیم نسبت به افزایش قیمت‌ها بی‌تفاوت باشیم و باید 

منافع تولیدکننده و مصرف‌کننده را به‌ طور همزمان تأمین کنیم.
معاون اقتصادی استاندار کرمان بر لزوم تثبیت قیمت‌ها در استان تأکید کرد و افزود: برای 
جلوگیری از نوسانات قیمتی، باید رویه‌ای ثابت برای قیمت‌ها در استان داشته باشیم و در 

حوزه تولید و تأمین نهاده‌ها برنامه‌ریزی مناسبی انجام دهیم.
تفویض اختیار به استانداران برای حل پیچیدگی زنجیره تولید و توزیع مرغ

وی با اشاره به پیچیدگی‌های زنجیره تولید و توزیع مرغ، تصریح کرد: از تولید مرغ تا توزیع 
آن، مسائل مختلفی وجود دارد که باید به‌طور دقیق کنترل شوند، خوشبختانه با تفویض 

اختیارات به استانداران، این مشکلات می‌توانند در سطح استان حل شوند.
سالاری با تأکید بر ضرورت توجه به وضعیت معیشتی مردم، گفت: باید حواسمان به مردم 

باشد و اجازه ندهیم التهابات مقطعی، امنیت غذایی خانوارها را تحت تأثیر قرار دهد.
همچنین بنا بر این گزارش، برنامه‌ریزی برای جبران فوری کمبود جوجه‌ریزی، تأمین 
نهاده‌های مورد نیاز مرغداران و تشدید نظارت‌های میدانی بر مراکز توزیع به بحث و گفتگو 
گذاشته شد تا از افزایش غیرضروری قیمت مرغ در بازار جلوگیری شود و امنیت غذایی 

خانوارها حفظ گردد. 

معاون تربیت‌ بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش کرمان از دو برابر شدن 
سرانه فضای ورزشی درون‌مدرسه‌ای استان در یک سال گذشته خبر داد و گفت: 
تشکیل کارگروه سلامت و نشاط اجتماعی با توجه به شرایط جنگی کشور به 

منظور تقویت روحیه نشاط دانش‌آموزان ضروری است.
شجاع رئیسی در گردهمایی مدیران و روسای آموزش و پرورش شهرستان ها و 
مناطق استان کرمان به بهبود قابل‌توجه سرانه فضای ورزشی دانش‌آموزی در 

سطح استان اشاره کرد.
وی افزود: در زمان شروع فعالیت این دوره معاونت، سرانه فضای ورزشی استان 
۰.۱۷ مترمربع و در برخی شهرستان‌ها حتی ۰.۰۳ مترمربع بود که شهرستان 
جیرفت در پایین‌ترین رده و گلباف)شهرستان کرمان( با حدود یک متر و ۳۳ صدم 

مترمربع در بالاترین سطح قرار داشتند.
رئیسی با اشاره به پیگیری پروژه‌های طرح شهید سلیمانی و پروژه‌های هم‌نام، 
در  همکاران  تلاش  با  و  سال  یک  به  نزدیک  گذشت  از  پس  امروز  کرد:  بیان 
شهرستان‌ها و مناطق، سرانه فضای ورزشی استان به‌طور قابل‌توجهی افزایش 
یافته و هرچند سرانه رسمی وزارتخانه هنوز ابلاغ نشده اما برآوردها نشان می‌دهد 
این عدد به حدود نیم مترمربع رسیده که این پیشرفت حاصل تلاش میدانی 

مدیران مدارس، کارشناسان تربیت‌بدنی و همراهی مسئولان شهرستان‌هاست.
معاون اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به تکالیف برنامه هفتم 
توسعه برای رساندن میانگین سرانه ورزشی درون‌مدرسه‌ای کشور به یک مترمربع 
تأکید کرد: اگرچه برخی شهرستان‌های استان از این عدد فراتر رفته‌اند، اما وجود 
مناطق پرتراکم دانش‌آموزی موجب شده میانگین کلی استان همچنان نیازمند 

ارتقا باشد.
از  تعدادی  در  متأسفانه  گفت:  و  کرد  اشاره  نیز  کم‌کاری‌ها  برخی  به  وی 
ورزشی  فضای  توسعه  برای  سال ۱۴۰۲  از  شده  واریز  اعتبارات  شهرستان‌ها 
مدارس هنوز بلااستفاده مانده است، در مواردی تا ۲۵۰ میلیون تومان اعتبار 
برای زمین چمن مدرسه‌ای اختصاص یافته اما هیچ اقدامی انجام نشده و این 

موضوع پذیرفتنی نیست.
رئیسی با انتقاد از عدم تحرک برخی عوامل اجرایی افزود: سال گذشته را به‌عنوان 
دوره گذار پذیرفتیم اما امروز دیگر دوران تثبیت است، در شرایط فعلی کشور و در 
وضعیت نیمه‌مجازی آموزش‌ها، انجام فعالیت‌های ورزشی دانش‌آموزی سخت‌تر 

از همیشه اما شدنی است و باید انجام شود.
تمام  کرد:  اظهار  مدارس  تعطیلی  از  پس  پویا  میدان  تجربه  یادآوری  با  وی 
فعالیت‌های تربیت‌بدنی و سلامت در آن دوره تحت یک ساختار منظم پیگیری 
شد، امسال نیز تشکیل و فعال‌سازی کمیته سلامت و نشاط اجتماعی )که سال 
گذشته با ابلاغ مدیرکل تشکیل شده( ضروری است، این کمیته باید امروز برای 

بهبود روحیه دانش‌آموزان، والدین و فرهنگیان فعال‌تر عمل کند.
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش  استان کرمان با تأکید بر مسئولیت 

اجتماعی آموزش‌وپرورش گفت: ما در برابر دانش‌آموزان، خانواده‌ها و خون شهدا 
مسئولیم، شرایط امروز از دیروز دشوارتر است، اما حضور، پیگیری و تلاش همه ما 

در این میدان یک ضرورت قطعی است.
به گزارش ایسنا، مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان نیز در این گردهمایی با 
تأکید بر لزوم تداوم بی‌وقفه خدمات آموزشی و اداری در شرایط بحرانی، خواستار 
ثبت دقیق، مستندسازی و روایت حرفه‌ای از عملکرد آموزش‌وپرورش در جنگ 

رمضان شد.
محمدرضا فرحبخش با اشاره به ضرورت انطباق کامل ساختار آموزش‌وپرورش با 
شرایط روز کشور، اظهار کرد: هیچ‌گونه توقف یا اختلال در روند ارائه خدمات قابل 
پذیرش نیست و همه بخش‌ها موظف‌ هستند مأموریت‌های خود را با حداکثر 

دقت و استمرار دنبال کنند.
وی حضور مستمر کادر اداری در مدارس و تقویت نظام نظارتی را از الزامات جدی 
دانست و اظهار کرد: مستندسازی تمامی اقدامات و ثبت دقیق فعالیت‌ها باید به 

یک رویکرد دائمی در بدنه ادارات آموزش و پرورش تبدیل شود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به شرایط اخیر گفت: در این 
دوره، شهرستان‌ها و مناطق استان با شرایط خاصی مواجه هستند و ضرورت 

دارد آمادگی کامل برای سناریوهای احتمالی آینده حفظ شود.
وی بر لزوم بررسی دقیق خسارات ناشی از جنگ رمضان تأکید کرد و گفت: 
و  دقت  نهایت  با  باید  و  نیست  پذیرفته  نیز  اندک  حد  در  کوتاهی  هیچ‌گونه 

مسئولیت‌پذیری عمل شود.
فرحبخش با تأکید بر اهمیت روایت خدمت در نظام آموزش و پرورش، بیان کرد: 
همه فعالیت‌ها باید به‌صورت مستند و نظام‌مند ثبت شود تا جلوه‌های واقعی 

خدمات گسترده این مجموعه در سطح استان به‌درستی بازتاب یابد.
وی با بیان این که مأموریت اصلی آموزش و پرورش ایجاد آرامش در جامعه هدف 
است، گفت: در شرایط بحرانی سه اصل کلیدی باید محور عمل باشد؛ استمرار 
خدمت، تغییر تاکتیک در اجرا و عدم توقف هیچ‌یک از فرآیندهای خدماتی تمامی 

بخش‌ها مکلف‌اند با تمام توان در این مسیر حرکت کنند.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

 معاون برنامه ریزی و فناوری اطلاعات دادگستری کل استان کرمان گفت: طی 
سال گذشته ۱۴ هزار و ۴۸ جلسه دادرسی الکترونیک در استان کرمان برگزار 

شده است.
به گزارش مهر، حسن سلطانی نژاد، گفت: برگزاری دادگاه های الکترونیک 
زمینه ساز تسریع در رسیدگی، تسهیل دسترسی مردم به خدمات قضائی و 
برگزاری فرایند دادرسی به صورت غیرحضوری است که می تواند کارآمدی و 

پویائی بیشتر دستگاه قضایی را محقق سازد.
وی ضمن اشاره به این مطلب که دادگاه الکترونیکی، دادگاهی است که به‌صورت 
غیرحضوری و در بسترهای الکترونیکی و دیجیتال پیاده‌سازی و اجرا می‌شود، 
عنوان کرد: موارد متعددی از جلسات دادگاه برخط در استان کرمان برگزار شده 
که یکی از طرفین پرونده ها در خارج از کشور و یا استان دیگری حضور داشته 
و توانسته با بهره گیری از دانش و امکانات روز، به صورت غیرحضوری در جلسه 

دادگاه شرکت نموده و پرونده قضائی خود را پیگیری نماید.
معاون برنامه ریزی و فناوری اطلاعات دادگستری کل استان کرمان اظهارداشت: 
شعب دادگاه های استان کرمان به تجهیزات موردنیاز برای برگزاری دادگاه های 

آنلاین مجهز شده اند.

حال عمومی استاد علی خسروی، هنرمند مطرح نقاشی و گرافیک ایران که از 19 
فروردین‌ماه به‌دلیل مشکل کیسه صفرا در بیمارستان بستری شده، رو به بهبود است.

 در روزهای نخست انتقال این هنرمند صاحب‌نام کرمانی به بیمارستان، نگرانی‌هایی 
درباره‌ی سلامت ایشان وجود داشت، اما اکنون و با انجام عمل جراحی رضایت‌بخش، 

وضعیت بسیار بهتری دارد.
به استناد گفته‌های  فردای‌کرمان ضمن آرزوی بهبودی هرچه سریعتر این هنرمند، 
مظفر طاهری عکاس پیشکسوت که روز یکشنبه ۳۰ فروردین با خسروی ملاقات داشته، 
این امیدواری را به دوستان و علاقه‌مندانش می‌دهد که ایشان به‌زودی به بخش عمومی 

بیمارستان منتقل شود.
وی از 19 فروردین‌ماه در بیمارستان خاتم‌الانبیاء تهران بستری شده است.

خسروی متولد سال ۱۳۲۷ در بردسیر است. در ۲۰ سالگی به پیشنهاد دوست‌اش داریوش 
فرهنگ برای ادامه‌ ‌تحصیل در رشتۀ نقاشی راهی تهران می‌شود. در سال ۴۷ قدم به 
دانشگاه می‌گذارد و سال ۵۱ در اولین گروه دانش‌آموختگان رشته گرافیک دانشگاه تهران 

فارغ‌التحصیل می‌شود.
او از دوران دانشجویی كارش را در آتلیه مرتضی ممیز آغاز می‌کند. اگر كارنامه آتلیه ممیز 
را بررسی كنید، نام او را به‌عنوان مجری، پای بسیاری از آثاری كه در این آتلیه خلق شده، 

می‌بینید.
خسروی خیلی زود به استخدام سازمان رادیو و تلویزیون ایران در می‌آید و در آتلیه هنری آن 
كه قباد شیوا مدیریت‌اش میك‌رد، مشغول می‌شود. پس از بازنشستگی هم ۲۰ سال آتلیه 

گرافیک خود را داشت.
خسروی با اینك‌ه بخش عمده فعالیت‌اش را معطوف به طراحی و گرافیک كرده و امضای 
او پای آثار مهمی قرار دارد، اما هیچ‌وقت در آن دوران نیز از نقاشی دور نبود و بسیاری از آثار 

گرافیكی و پوستر‌ها و طرح روی جلد‌هایش رنگ و بوی نقاشی دارد.
 به گفته‌ی خودش او چند سالی است كه به نقاشی پناه برده تا رویا‌هایش را در این عرصه 
ثبت كند. نقاشی‌هایی كه با حال و هوایی یگانه، مخاطب را به جهانی عاری از درد و رنج فرا 

می‌خوانند و در خلسه‌ای رویاگونه فرو می‌برند و بسیار مورد توجه قرار گرفته‌اند.
او تاكنون پرتره‌ی بیش از هزار چهره از هنرمندان ایرانی را طراحی كرده است. همچنین 
پرتره ۴۰۰ تن از افراد تأثیر‌گذار كرمانی را كشیده كه پرتره افراد مهم كرمان سال 1403 در 

قالب كتاب منتشر شده است. / الف
* عکس را مظفر طاهری )عکاسباشی( گرفته است. از ایشان سپاسگزاریم. از راست، 
امرالله فرهادی – گرافیست، بیژن بیژنی  ـخواننده و خوشنویس، اصغر مهرپرور - ناشر، علی 

خسروی –نقاش و گرافیست، ابراهیم حقیقی - گرافیست.

معاون برنامه ریزی و فناوری اطلاعات دادگستری کل استان کرمان :

برگزاری ۱۴ هزار جلسه دادرسی الکترونیک 
در استان کرمان 

نقاش و گرافیست مطرح ایران در بیمارستان بستری شد؛

حال علی خسروی هنرمند کرمانی رو به بهبود است


